
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

9. května 2025 

 

 

Benefiční bazar letního oblečení v knihovně pomůže opuštěným 

kočkám 

 
Knihovna Ústeckého kraje nabízí svým návštěvníkům jedinečnou příležitost spojit úklid 

šatníku s dobrým skutkem. Stačí se zúčastnit benefičního bazaru Šaty pro kočku, který 

se uskuteční v sobotu 17. května. Výtěžek z akce poputuje organizaci Felisicat, jež 

pečuje o toulavé a opuštěné kočky. Jedná se však jen o kapku v moři dobročinných 

aktivit, jimž se knihovna dlouhodobě věnuje.  

 
 Květen – měsíc lásky – je ideálním obdobím pro empatii a dobré skutky. 

Knihovna Ústeckého kraje přináší jedinečnou příležitost podělit se o trochu lásky 

s tvory, kterým se jí bohužel dostává pomálu. 

V sobotu 17. května od 9.00 do 13.00 hodin se v Lidové části knihovny na 

adrese Winstona Churchilla 3 uskuteční benefiční bazar letního oblečení a doplňků 

Šaty pro kočku. Jak již napovídá název, výtěžek akce bude určen na pomoc kočkám. 

Konkrétně pak získané prostředky poputují spolku Felisicat – organizaci, která s láskou 

pečuje o desítky toulavých koček.  

„Připravovaný bazar je jen jednou z mnoha benefičních aktivit knihovny. 

Faktem je, že se dobročinnosti na různých úrovních věnujeme dlouhodobě. 

Každoročně se zapojujeme do sbírkových kampaní Český den proti rakovině, Den 

válečných veteránů a Bílá pastelka, zároveň se pravidelně účastníme benefičních 

open-air akcí, jako jsou Útulek fest nebo Běh upřímných srdcí. V neposlední řadě pak 

ve spolupráci s různými nadacemi a neziskovými organizacemi pořádáme vlastní 

dobročinné akce. Tou nejbližší je avizovaný bazar Šaty pro kočku, ale máme za sebou 

i několik benefičních koncertů, dva charitativní plesy a autorské čtení Josefa 

Formánka, jehož výtěžek pomohl vybavit oddělení paliativní péče,“ říká zástupkyně 

ředitele knihovny Jana Černá Válková.  

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

